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FELIETON

Wakacyjne lektury
Szanowni Państwo,

Nareszcie w czasie wakacji mogłam sięgnąć po zaległe lektury. Ich wybór nie był 
przypadkowy, ponieważ  książki otrzymałam od autorów i po prostu bardzo chciałam 
je poznać. Andrzeja Falkiewicza nie można czytać jednym tchem. Rozpoczęłam 
przeglądanie  „Takim ściegiem”, jego zapisków z lat 1974-1976 jeszcze w kwietniu. 
Otrzymałam tę książkę  ze wzruszającą dedykacją „od wiernego mieszkańca”. 

Na początku szukałam głównie wspomnień o znamienitej poznańskiej rodzinie, którą znałam z opowiadań i o Puszczykowie, 
w którym państwo Falkiewiczowie mieli przed wojną swoją letnią rezydencję. Potem otwierałam przypadkowe kartki i odkrywałam 
nawet w krótkich esejach obraz autora niezwykle przenikliwego w charakteryzowaniu ludzi i otoczenia. Na kolejnych stronach 
komentuje wydarzenia literackie, snuje sam ze sobą fi lozofi czne debaty o życiu, religii, kulturze, sztuce i poszukuje potwierdzenia  
wartości swojego pisarstwa.  Niestety odszedł i nie zdążyłam nominować go do tytułu zasłużonego dla miasta Puszczykowa za życia. 
Będę szczęśliwa jeśli uda mi się jego postać  przybliżyć Puszczykowu po śmierci.

Zarówno prozę pana Andrzeja Falkiewicza, jak i poezję jego żony Krystyny Miłobędzkiej, można odnaleźć w naszej 
Bibliotece Miejskiej. Jest w tym pewien paradoks, że mieszkając od lat w Puszczykowie,  nie  byli do tej pory znani szerokim 
kręgom miejscowych czytelników.  

Lektury pana  Andrzeja Falkiewicza odnalazłam zbyt późno. Tym prędzej  chcę  podzielić się odkryciem zupełnie  nowej 
twarzy Pana Dariusza Preislera. Okazuje się, że znany zapewne wielu puszczykowianom trener młodzieży w Akademii Tenisa, 
fi rmowanej przez Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe, poza  umiejętnością używania rakiety tenisowej potrafi  jeszcze 
znakomicie trzymać w ręce pióro! „Sztuka Kaligrafi i” jest debiutem literackim  pana Preislera. Jest to pięć krótkich opowiadań 
o niezwykłym klimacie, w których historia i fi lozofi a pozostają na usługach literackiej fi kcji. Najbardziej zapadła mi w serce 
„Petryczka” –  opowieść o magicznej więzi syna ze zmarłymi rodzicami. Może dlatego, że z podobnej więzi wielu z nas trudno 
się uwolnić...  Nie wiem, gdzie można kupić tę książeczkę, ale na pewno można ją wypożyczyć w bibliotece przy ul Wysokiej. 
Polecam ją gorąco wszystkim, a szczególnie tym, którzy znają pana Darka tylko z jednej, tenisowej strony. 

Z radością odnotowuję, że Biblioteka Miejska im. Małgorzaty Musierowicz, Centrum Animacji Kultury z każdym 
miesiącem działa coraz prężniej. W końcu czerwca były artystyczne półkolonie dla dzieci, w lipcu odbywały się warsztaty 
Akademii Seniora, a w ostatnich dwóch tygodniach sierpnia, w gościnnych pomieszczeniach Centrum Animacji Kultury 
poprowadzone zostaną warsztaty dla dzieci. Tym razem zorganizowane przez Akademię Nowoczesnej Mamy. Natomiast  
już we wrześniu rozpoczną się  zajęcia warsztatowe dla małych i dużych, inauguracja nowego roku akademickiego seniorów 
i kolejna edycja Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej. Co mnie jednak najbardziej cieszy, to zupełnie niestandardowa 
działalność wydawnicza naszej biblioteki. W tym roku oprócz wznowienia książeczki pana Andrzeja Przybysza „Puszczykowo 
miasto ogród” biblioteka wydała płytę z Listem do Koryntian w interpretacji Krzysztofa Kolbergera oraz piękny, dwujęzyczny 
kalendarz na rok 2011 „Perły puszczykowskiej architektury”, z rysunkami najstarszych puszczykowskich domów. 

Wszystkie te wydawnictwa dostępne są w bibliotece i będzie je można nabyć również  na stoisku biblioteki i urzędu 
miejskiego w dniu 4 września na zakolu, w czasie Dni Puszczykowa. W tym roku organizatorem dorocznego święta miasta jest 
po raz pierwszy właśnie Biblioteka Miejska im. Małgorzaty Musierowicz Centrum Animacji Kultury. W imieniu pani dyrektor 
i swoim własnym, jako gospodyni miasta, SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAM! | 

 MAŁGORZATA ORNOCH-TABĘDZKA, BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA

echo-2010_08_2.indd   3echo-2010_08_2.indd   3 2010-08-11   10:43:082010-08-11   10:43:08

Admin
Note
Marked set by Admin

Admin
Underline


